
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FALERNA – NOCERA TERINESE” 
VIA ROSARIO, 1 – 88042 FALERNA CZ – Tel.0968 95056  Fax 0968 925807 

C.M. CZIC82500A - C.F. 92012920796 – Codice Univoco: UF0FN8 
e-Mail – czic82500a@istruzione.it      czic82500a@pec.istruzione.it --Web - www.ic-falerna-nocera.edu.it 

 
 

ATTI 
ALBO 

SITO WEB 
 
Oggetto: graduatoria provvisoria selezione pubblica per soli titoli per il reclutamento di n. 2 assistenti specialistici 
per l’autonomia e la comunicazione; n. 4 educatori per il supporto agli alunni con disabilità legge 104/92 art. 3 – 
legge regionale 27/85 diritto allo studio – a.s. 2023/2024 
Avviso prot. n. 440 del 24/01/2024 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, con particolare riferimento agli artt. 5, 17 e 25;  
VISTA la Legge n. 104/1992 “Legge quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle persone con 
handicap”; 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il Piano dell’Offerta formativa;  
VISTO il Regolamento di Istituto per il conferimento di incarichi individuali;  
VISTO il Regolamento di contabilità approvato con D.I. n. 129/2018 ed in particolare gli artt..43, 44 e 45;  
VISTA la legge 241 del 1990 sul procedimento amministrativo e il diritto di accesso;  
VISTA la Determina del Comune di Falerna n. 147 del 17.10.2023– assunta agli con prot. interno 5594 del 
20.10.2023, avente ad oggetto: L.R. 27/85 – Piano regionale per il Diritto allo Studio anno scolastico 2023/2024. 
Presa d’atto contributo assegnato al Comune di Falerna a valere sul “Fondo Regionale per il Piano Scuola”. - anno 
scolastico 2023/2024. 
VISTA la Delibera n. 5 del 05.12.2023 del Comune di Nocera Terinese– assunta agli con prot. interno 6737 del 
11.12.2023, avente ad oggetto: ”L.R. 27/85 – PIANO REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO – ANNO 
SCOLASTICO 2023/2024. Riparto fondi anno scolastico 2023/2024”; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 41 
del 11/01/2024; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 
VISTO il DPR. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997 n° 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
Regioni ed EE. LL per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 
VISTO il D.lgs. 50/2016 Codice dei contratti pubblici aggiornato con il D.lgs. 56/2017 all’art. 36 che definisce la 
procedura per i contratti sotto la soglia comunitaria di € 40.000,00; 
CONSIDERATA la necessità urgente di individuare figure professionali specialistiche per l’integrazione degli alunni 
diversamente abili frequentanti l’Istituto Comprensivo di Falerna-Nocera per il corrente anno scolastico; 
CONSIDERATO che dall’esame dei bisogni è emersa le necessità di reclutare n. 2 assistenti specialistici per 
l’autonomia e la comunicazione; n. 4 educatori per il supporto agli alunni con disabilità; 
CONSIDERATO che all’interno della scuola non vi è personale in possesso dei requisiti per lo svolgimento del ruolo 
di assistente specialistico e che la stessa attività è di fatto e di diritto incompatibile con quella espletata per 
incardinazione statale;  

mailto:czic82500a@istruzione.it
mailto:czic82500a@pec.istruzione.it
http://www.ic-falerna-nocera.edu.it/




CONSIDERATO che l’Istituzione scolastica ha il fine di assicurare agli studenti con disabilità i servizi integrativi di 
assistenza all’autonomia e alla comunicazione ai sensi dell’art. 13 della legge 104/1992, dell’art. 396, 2° comma 
del D.L.G: 16/4/94, n. 297;  
CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo Falerna-Nocera necessita delle figure specialistiche di cui in oggetto per 
la presenza di studenti con disabilità cui deve assicurare i relativi servizi integrativi di assistenza per l’effettivo 
esercizio del diritto allo studio;  
VALUTATA l’urgenza di procedere alla pubblicazione del bando al fine di reclutare le figure specialistiche  
VISTA la propria determina di avvio procedura prot. n. 439 del 24/01/2024; 
VISTO l’avviso di selezione pubblica prot. n. 440 del 24/01/2024 di selezione pubblica per soli titoli per il 
reclutamento di n. 2 assistenti specialistici per l’autonomia e la comunicazione; n. 4 educatori per il supporto agli 
alunni con disabilità legge 104/92 art. 3 – legge regionale 27/85 diritto allo studio – a.s. 2023/2024 
VISTE le istanze pervenute  
RITENUTA necessaria per l’espletamento della procedura di cui trattasi l’individuazione di una Commissione 
giudicatrice che proceda all’esame delle istanze pervenute, alla valutazione dei titoli/requisiti posseduti da 
ciascun candidato, all’attribuzione del relativo punteggio e alla formulazione della graduatoria;  
CONSIDERATO, altresì, che il comma 7 dell'art. 77 del D.L.gs 50/2016 impone che "la nomina dei commissari e la 
costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle 
offerte";  
PROCEDUTO alla fase istruttoria per l'individuazione di una commissione giudicatrice composta ai sensi dell'art. 
77 del D.Lgs. 50/2016, da soggetti dipendenti dotati di adeguata professionalità per la valutazione delle istanze 
pervenute e che gli stessi non si trovano in alcuna delle condizioni ostative previste dal D. Lgs. 50/2016 e dall' art. 
51 del c.p.c. e che non hanno cause di incompatibilità;  
VISTO l’avviso prot. n. 440 del 24/01/2024 di selezione pubblica per soli titoli per il reclutamento di n. 2 assistenti 
specialistici per l’autonomia e la comunicazione; n. 4 educatori per il supporto agli alunni con disabilità legge 
104/92 art. 3 – legge regionale 27/85 diritto allo studio – a.s. 2023/2024 
VISTA la costituzione della commissione Prot. 655 del 05.02.2024  
VISTO il verbale della commissione di valutazione; 
 

DECRETA 
 
la pubblicazione della graduatoria provvisoria per come di seguito riportata: 
 

Graduatoria provvisoria Educatore 
 
Maiolino Mary    47 
De Fazio Paola    30 
Gallo Teresa Valentina   24,5 
Roppa Melania     11,75 
Campisano Vanessa   11,5 

 
Graduatoria provvisoria Assistente alla persona 

 
Zaccaria Mafalda  8 
Bisurgi Daniela   6 
 
 
Considerato il bisogno di individuare in tempi brevi le figure previste, avverso la presente graduatoria provvisoria 
è ammesso ricorso entro le ore 10.00 del 10/02/2024; decorso tale termine la graduatoria diventerà definitiva e si 
procederà alla stipula del contratto. 
 
La pubblicazione all'albo ha valore di notifica agli interessati. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Rosaria Calabria 

firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 


	MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO

